

Ærø Elforsyning Service A/S

CVR-nr. 10045169

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2014

Dirigent

Navn: Jens Bahne Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ærø Elforsyning Service A/S
Skolevej 11
5960 Marstal

CVR-nr.: 10045169

Hjemsted: Registreret i Ærø

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Niels Duedahl
Ole Fruekilde Madsen

Direktion

Niels Duedahl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af serviceydelser til Ærø Elforsyning Net A/S og Ærø Elforsyning El-salg A/S samt eksterne kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ærø Elforsyning Service A/S har i regnskabsåret 2013 ikke indfriet de i årsrapporten for 2012 stillede forventninger. Årets resultat blev således et underskud på 1.309 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Umiddelbart vurderes usikkerheden ved indregning og måling for at være på et relativt beskedent niveau. Dette skal ses i lyset af, at selskabet primært beskæftiger sig med at servicere de andre selskaber i koncernen.

Der har i perioden ikke herudover indfundet sig begivenheder, som kan betragtes som værende usædvanlige i forhold til den normale aktivitet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2014 en nettoomsætning på niveau med 2013, og et forbedret resultat i forhold til 2013.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Det vurderes, at selskabet ikke har nogen umiddelbare forretningsmæssige risici, pga. virksomhedens koncernforbundne aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.998	5.498
Personaleomkostninger	1	(3.143)	(4.934)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(678)</u>	<u>(632)</u>
Driftsresultat		(1.823)	(68)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	132
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		37	0
Andre finansielle indtægter		41	28
Andre finansielle omkostninger		<u>(5)</u>	<u>(4)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.750)	88
Skat af ordinært resultat	3	<u>441</u>	<u>(23)</u>
Årets resultat		<u>(1.309)</u>	<u>65</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.309)</u>	<u>65</u>
		<u>(1.309)</u>	<u>65</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		2.951	3.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.090	3.311
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	2.250
Materielle anlægsaktiver	4	<u>8.041</u>	<u>8.604</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		873	1.095
Andre tilgodehavender		259	358
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.132</u>	<u>1.453</u>
Anlægsaktiver		<u>9.173</u>	<u>10.057</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		436	1.672
Varebeholdninger		<u>436</u>	<u>1.672</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		164	279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.033	2.878
Andre tilgodehavender		0	71
Tilgodehavende selskabsskat		98	0
Periodeafgrænsningsposter		2	181
Tilgodehavender		<u>2.297</u>	<u>3.409</u>
Likvide beholdninger		<u>2.827</u>	<u>1.943</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.560</u>	<u>7.024</u>
Aktiver		<u><u>14.733</u></u>	<u><u>17.081</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500	500
Overført overskud eller underskud		10.997	12.306
Egenkapital		<u>11.497</u>	<u>12.806</u>
Udskudt skat	7	45	388
Hensatte forpligtelser		<u>45</u>	<u>388</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.409
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.928	0
Anden gæld		263	1.478
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.191</u>	<u>3.887</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.191</u>	<u>3.887</u>
Passiver		<u>14.733</u>	<u>17.081</u>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	12.306	12.806
Årets resultat	0	(1.309)	(1.309)
Egenkapital ultimo	500	10.997	11.497

Noter

	Andre værdipapi- rer og ka- pitalandele t.kr.	Andre til- godeha- vender t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.489	518
Kostpris ultimo	1.489	518
Nedskrivninger primo	(394)	(160)
Årets nedskrivninger	(222)	(99)
Nedskrivninger ultimo	(616)	(259)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	873	259

Andre værdipapirer og kapitalandele:

Ærø Vind 1 I/S, Ærøskøbing, 1,55%

Ærø Vind 4 I/S, Ærøskøbing, 1,52%

Ærøportalen ApS, Marstal, 7,2%

Andre tilgodehavender vedrører udlån til energibesparende anskaffelser.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi t.kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	50	10.000,00	500
	50		500

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	2013 t.kr.	2012 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	86	267
Finansielle anlægsaktiver	110	125
Tilgodehavender	0	(4)
Fremførbare skattemæssige underskud	(151)	0
	45	388

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgik frem til 31.12.2013 i en dansk sambeskatning med Ærø Elforsyning Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat for regnskabsåret 2013.

Selskabet indgår fra 31.12.2013 i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med 31.12.2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har ved indskud i Ærø Vind 1 I/S påtaget sig en forpligtelse, hvor alle interessenter hæfter solidarisk. Selskabet ejer 175 andele ud af 19.746 andele. Den samlede gæld pr. 31.12.2012 i Ærø Vind 1 I/S udgjorde 461.733 kr.

Selskabet har ved indskud i Ærø Vind 4 I/S påtaget sig en forpligtelse, hvor alle interessenter hæfter solidarisk. Selskabet ejer 300 andele ud af 19.746 andele. Den samlede gæld pr. 31.12.2012 i Ærø Vind 4 I/S udgjorde 1.234.184 kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ærø Elforsyning Holding ApS ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på den.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ærø Elforsyning Holding ApS, Skolevej 11, 5960 Marstal.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N